
Sak 2 - Godkjenning av årsmelding 
 
Årsmøte Norges Kvinnelobby 2026 
 

​
 

Årsmelding for Norges Kvinnelobby april 2025 - april 2026 

Norges Kvinnelobby jobber for å fremme jenters og kvinners menneskerettigheter, for å 
integrere jenters og kvinners perspektiver i alle politiske, økonomiske og samfunnsmessige 
prosesser, og for å avskaffe alle former for diskriminering av jenter og kvinner. 

Norges Kvinnelobby er en paraplyorganisasjon med følgende medlemsorganisasjoner: 

Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, JURK - Juridisk rådgivning for kvinner, 
Krisesentersekretariatet, Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar, Kvinneuniversitetet i Norden, 
Norsk Kvinnesaksforening, Norske Kvinners Sanitetsforening, og Nyfeministene. 

Norges Kvinnelobby har en sentral funksjon i å følge opp implementeringen av FNs 
kvinnekonvensjon i Norge. 

Årsmøtet 2025 
Årsmøtet ble avholdt 5. april i NKLs lokaler i Mariboes gate 13. 
 
Det var 20 representanter tilstede; disse representerte syv av medlemsorganisasjonene, 
samt NKLs styre og administrasjon: 
​
Norske Kvinners Sanitetsforening, Kvinnegruppa Ottar, Kvinneuniversitetet i Norden, Norsk 
Kvinnesaksforening, Kvinnefronten, Krisesentersekretariatet og Nyfeministene. 
 

Følgende styre ble valgt: 

Leder: Rose Teigen-Fagerheim (Kvinnefronten) 
Nestleder: Solveig Hagen Strand (Kvinnegruppa Ottar) 
Økonomiansvarlig: Julie Lødrup (Kvinnefronten) 
Styremedlem: Kristine Sundvor Solvin (Kvinnefronten) 
Styremedlem: Mimmi Kvisvik (Norsk Kvinnesaksforening) 
Styremedlem: Randi Mobæk (Kvinnegruppa Ottar) 
Vara: Line Schou (Norske Kvinners Sanitetsforening) 
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Følgende valgkomité ble valgt:  
 
Maiken Sætran Lium (Kvinnefronten)  
Yvonne Andersen (Norsk Kvinnesaksforening)  
Karin Harnæs (Kvinnegruppa Ottar)  
 

Protokollunderskrivere:  

Eli Aaby (Kvinnefronten) og Ane Fossum (Krisesentersekretariatet) 

 
 
Styrets arbeid i 2025 
 
Faste møter hver måned 
 
Det har blitt avholdt styremøter hver måned med unntak av juli 2025 og februar 2026. I juni 
2025 ble det avholdt to ekstraordinære styremøter.  
 
 
Endringer i styret 
 
Ved tiltredelse ønsket styreleder å bli frikjøpt, samt å innføre større endringer i 
organisasjonsstrukturen gjennom omfordeling av arbeidsoppgaver og ansvarsområder 
mellom styre og administrasjon. 
 
Under periodens andre styremøte (2. juni), samt under et ekstraordinært styremøte (12. 
juni), ble det derfor lagt frem en rekke modeller for organisasjonsstruktur og ulike 
stillingsbrøker for frikjøp av styreleder. 
 
På et ekstraordinært styremøte 12. juni ble det stemt over de ulike modellene. Styret vedtok 
en modell som innebar å beholde eksisterende struktur, samt å inkludere en pott som 
muliggjør frikjøp i opp til 15 arbeidsdager pr. budsjettår til benyttelse for samtlige 
styremedlemmer (inkludert styreleder). 
 
Etter avstemningen trakk styreleder og ett av styremedlemmene fra styret med umiddelbar 
virkning. Dette medførte dermed endringer i styret, som fra 12. juni 2025 har vært 
sammensatt slik: 
 
Solveig Hagen Strand (inn som styreleder, opp fra nestleder) 
Julie Lødrup  
Mimmi Kvisvik  
Randi Mobæk  
Line Schou (inn som ordinært styremedlem, opp fra vara) 
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Styret gjennomførte deretter et ekstraordinært styremøte 30. juni, og inviterte samtlige 
medlemsorganisasjoner til et utvidet styremøte i august, der det ble informert om endringene 
i styret og bakgrunnen for dette.  

 
Ansettelser og administrasjon 
 
Årsmøteperioden begynte med to ansatte i til sammen 160 prosent stilling; en daglig leder 
(100 prosent) og en organisasjonssekretær (60 prosent). Begge ble ansatt 1. januar 2025, 
og hadde derfor vært ansatt noen måneder i årsmøteperioden.  
 
Organisasjonssekretær hadde arbeidskontrakt på 60 prosent frem til 30. juni. I perioden 1. - 
30. juni 2025 ble stillingen ble utvidet fra 60 til 100 prosent. I juni måned hadde dermed 
organisasjonen to hele stillinger.  

Styrets prosess vedrørende mulig omstrukturering av lobbyen og lobbyens ressurser, 
medførte at utlysning for ny organisasjonssekretær måtte avvente til vedtak i saken var gjort. 
Dermed ble administrasjonen uten organisasjonssekretær en periode sommeren 2025. I 
perioden 1. juli til 9. september var daglig leder dermed den eneste ansatte i organisasjonen. 

Utlysning av ledig stilling som organisasjonssekretær (60 prosent stilling) ble offentliggjort i 
midten av juni, etter styrets vedtak om å fortsette eksisterende organisasjonsmodell. 
 
Intervjuer til stillingen ble gjennomført i midten av august.  
Ny organisasjonssekretær tiltrådte i 60 prosent stilling 10. september 2025.  
 
 
Arbeidsgiveransvar  
 
Daglig leder har arbeidsgiveransvar for organisasjonssekretær. Styret/styreleder har 
arbeidsgiveransvar for daglig leder.  
 
 
Organisasjonsutvikling og -oppbygging 
 
Norges Kvinnelobby har i løpet av perioden gjennomført en omfattende prosess med å 
bygge og styrke organisasjonens struktur og arbeidsmetoder. I dette arbeidet har det blitt 
videreutviklet systemer for intern organisering, strategisk koordinering og kunnskapsdeling 
på tvers av medlemsorganisasjoner og samarbeidspartnere. Målet har vært å sikre et 
tydeligere grep om politiske prioriteringer, mer målrettet påvirkningsarbeid og bedre 
utnyttelse av felles og ulik kunnskap blant medlemmer og arbeidsfeltet generelt. 
 
Prosessen har også inkludert etablering av nye arbeidsformer, oppdatering av planer og 
verktøy for prosjektstyring og kommunikasjon, samt tydeliggjøring av ansvarsområder og 
beslutningsprosesser. Arbeidet med å styrke prosesser og interne strukturer legger et solid 
grunnlag for videre arbeid, både nasjonalt og internasjonalt. 
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Resultatet av dette arbeidet har gitt resultater gjennom kvalitetssikring av lobbyens arbeid, 
prosesskontinuitet, økt deltakelse i politiske prosesser, sterkere koordinering i felles 
uttalelser og høringsinnspill, samt mer synlig tilstedeværelse. Den nye organiseringen har 
bidratt til mer helhetlig strategisk arbeid og tydelighet, og styrket lobbyens posisjon som en 
relevant, samlende og innflytelsesrik aktør på det likestillingspolitiske feltet. 
​
 
Hjemmeside og annen medlemskommunikasjon 
 
Hjemmeside og annen kommunikasjon med lobbyens medlemmer har blitt betydelig 
oppgradert i perioden, blant annet gjennom: 
 
Arrangementskalender: En kalender med oversikt over arrangementer fra medlemmer og 
andre aktører på feltet er tilgjengelig for alle brukere. Kalenderen oppdateres jevnlig. 
​ 
Nyhetsbrev: Nyhetsbrev sendes ut med relevant informasjon om feltet, inkludert møter, 
arrangementer, høringer og innspillsfrister. Lobbyens høydepunkter fra eget arbeid formidles 
også her. 
 
Sosiale medier og nettside: Jevnlige oppdateringer med artikler om lobbyens arbeid, 
samarbeid, høringssvar og politisk engasjement publiseres på begge plattformer. 
 
 
Råd og utvalg 

NKL har deltatt i flere råd og utvalg i perioden: 

●​ Den offisielle norske delegasjonen CSW70 
●​ Bufdirs likestillingsråd 
●​ LDOs fagråd 
●​ Forum for samarbeid mellom frivillige organisasjoner og nasjonale myndigheter i 

arbeidet mot vold i nære relasjoner (Justisdep.) 
●​ Samarbeidsforum for løft i forebyggende arbeid mot vold i nære relasjoner og 

seksuell vold (LDO) 

Lobbyen har jevnlig deltatt på arbeids- og innspillsmøter i de ulike utvalgene, og bidratt med 
likestillings- og kvinnepolitisk ekspertise på feltene.   

Tilslutninger 

I mai 2025 ble NKL med som tilsluttet organisasjon i Alliansen Rød Knapp - Stopp vold mot 
kvinner. 
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Overordnet arbeid med finansiering av kvinnefeltet 
 
Lobbyen har i perioden kommet med innspill til statsbudsjettet 2026, og deltatt i høring om 
dette. Videre har lobbyen hatt møter med KUD og Bufdir om finansieringen av likestillings- 
og kvinnefeltet. Møtene har omhandlet overordnet finansiering og tilskuddsordninger på 
kvinnefeltet, samt om tildelingskriteriene for finansieringsordningen på feltet, likestilling og 
jenters og kvinners rettigheter.   
 
 
Stortingsvalget 2025 
 
OSCE/ODIHRs anbefalinger for valgobservasjon  
 
I forbindelse med OSCE’s Office for Democratic Institutions and Human Rights (ODIHR) 
behovsvurderingsoppdrag (Needs Assessment Mission – NAM) i Norge forkant av 
valgprosessen 2025, møtte NKL med ODIHRs delegasjon. 
 
ODIHRs hovedformål for møtet, og besøket i Norge forøvrig, var å få innspill og nasjonal 
kunnskap for å vurdere eventuelle aktiviteter knyttet til valgobservasjon i forkant og under 
det norske Stortingsvalget, og i så fall i hvilket format og omfang. Etter besøket utarbeidet 
ODIHR en rapport som beskrev valgbakgrunn og ga en anbefaling om eventuell 
valgobservasjon eller -vurdering. 
 
 
NORCAPs internasjonale observasjonsprogram  
I forbindelse med Stortingsvalget, deltok lobbyen til arbeidet i NORCAP - Flyktninghjelpens 
internasjonale observasjonsprogram til det norske stortingsvalget 2025, finansiert av 
Utenriksdepartementet. 
 
NKL bidro med organisasjonens kunnskap om det norske valgsystemet og den nye 
valgloven med fokus på likestilling og relevante likestillingsutfordringer i Norge, samt 
overordnet om kvinners deltakelse i norsk politikk og valg. Delegasjonens arbeid resulterte i 
en samlerapport med observasjoner og anbefalinger fra delegasjonen. 
 
 
European Women's Lobby (EWL) 
 
Norges Kvinnelobby ble i juni 2025 stemt inn i EWLs styre i 2025.  
 
NKL ble tatt opp som medlem i EWL i april 2024, da med observatørstatus i perioden frem til 
EWLs generalforsamling i 2025.  
 
I juni 2025 ble Norges Kvinnelobby valgt inn i styret, og i november 2025 deltok styreleder 
på EWLs styremøte i Budapest. 
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CSW - FNs kvinnekommisjon 
 
I etterkant av CSW69 (2025) bidro lobbyen med innspill til revitalisering av FNs 
kvinnekommisjon. 
 
Også i 2026 (CSW70) ble Norges kvinnelobby oppnevnt som en del av den offisielle norske 
delegasjonen. Styreleder Solveig Hagen Strand representerte lobbyen i delegasjonen. 
Daglig leder deltok sammen med styreleder på CSW i sin helhet.  
 
Lobbyen har deltatt aktivt med innspill og forberedelser til Norges arbeid med CSW70, blant 
annet gjennom innspill i flere runder til nullutkast til slutterklæringen. Videre har lobbyen gitt 
muntlige innspill til Norges arbeid og hovedbudskap under kommisjonen, samt koordinert et 
større skriftlig innspill på dette fra flere av våre medlemsorganisasjoner.  
 
 
Søknad om ECOSOC-status 
 
Sommeren 2025 søkte Norges kvinnelobby om ECOSOC-status. Svar på denne søknaden 
er forventet i andre halvdel av 2026. Dersom denne innvilges, vil dette blant annet medføre 
at lobbyen selv kan akkreditere deltakere til CSW fremtidige år. 
 
 
Forum Jämställdhet og samarbeid med Sveriges Kvinnoorganisationer 
 
NKL deltok med to styremedlemmer og daglig leder på Forum Jämställdhet i Växjö i Sverige 
3.- 4. februar. Daglig leder var invitert som en av konferansens talere, og deltok i 
panelsamtalen “Vad händer med kvinnors rättigheter när det demokratiska utrymmet 
krymper?”. Deltagelsen var i samarbeid med Forum Jämställdhet og Sveriges 
Kvinnoorganisationer. 
 
 
 
Årlig markering av 25. november - FNs internasjonale dag for avskaffelse av 
vold mot kvinner 
 
Norges kvinnelobby har i flere år organisert markeringen av 25. november sammen med et 
bredt, nasjonalt samarbeid på tvers av kvinnebevegelsen og ulike organisasjoner. 
 
I 2025 fikk NKL innvilget 100.000 kr fra kvinnepotten i Oslo kommune (tiltak for likestilling og 
kvinnefrigjøring) til seminarer og markering av 25. november. Rapport til kommunen for 2025  
ble levert inn i januar 2025 med et resultat på 1013,33 kr som tilbakebetales når rapporten er 
godkjent. For søknadsåret 2026 sendte NKL en søknad om 120 000 kr til markering av 25. 
november og forventer svar innen utgangen av mars 2026.  
 
Norges Kvinnelobby hadde hovedansvar for Oslo-markeringen av den internasjonale dagen 
for avskaffelse av vold mot kvinner. Markeringen i 2025 ble ansett som en suksess. Vi hadde 
god mobilisering, flere deltakere og flere tilsluttede organisasjoner enn tidligere år. Mange 
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frivillige stilte opp og bidro til at markeringen ble vellykket. Som del av tiltaket gjennomførte 
vi også to planleggingsmøter, henholdsvis et introduksjonsmøte, og et frivilligmøte for å 
planlegge den praktiske gjennomføringen.  

Programmet bestod av appeller ved: Yvonne Andersen fra Norsk Kvinnesaksforening, Bjørn 
Erik Thon fra Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO), Marthe Steinmann og 
Marianne Skattum som talte som tidligere voldsutsatte, Kristin Mettenes fra Oslo 
Krisesenter, Anne-Mette Øvrum fra FOKUS, Mina Rafiq fra Kvinnegruppa Ottar (og A.I.P.), 
Khansa Ali fra MiRA-senteret og Maren Njøs Kurdøl fra Sanitetskvinnene. Appellantene 
dekket en bredde av temaer, med fokus på både norsk og internasjonal kontekst. Kvindelige 
Studenters Sangforening stilte også frivillig med 18 kvinnelige korister.  

 
 
Innspill til GREVIO (sivilsamfunnets skyggerapport) 
 
I desember rapporterte norske myndigheter om gjennomføringen av Europarådets 
konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner 
(Istanbulkonvensjonen) til GREVIO. I etterkant av dette koordinerte og utarbeidet JURK, 
Krisensentersekretariatet og Norske Kvinners Sanitetsforening sivilsamfunnets 
skyggerapport i to delrapporter. NKL kom med skriftlige innspill til begge delrapportene. 
 
 
 
Medlemsmøter  
 
I perioden har NKL organisert flere medlemsmøter. Møtene legger til rette for samarbeid 
mellom lobbyen og medlemsorganisasjoner, og mellom medlemsorganisasjoner, og for å 
dele kunnskap og informasjon om arbeid på feltet.  
 
Noen av medlemsmøtene har blitt benyttet for å bidra med faglig påfyll og koordinering i 
forbindelse med konkrete relevante saker ute på høring - blant annet 
Kvinnearbeidshelseutvalgets NOU og forslaget til ny samboerlov. Møtene har fungert som 
arbeidsmøter for å utarbeide felles høringsinnspill, med faglig innledning fra 
medlemsorganisasjoner med kunnskap om og erfaring med tematikken. I februar organiserte 
lobbyen et medlemsmøte om kvinner og fredsarbeid, med faglig innledning om diplomatisk 
arbeid og samtale om NKLs internasjonale samarbeid.  
 
 

Informasjonsarbeid om medlemskap  

I oktober ble det arrangert et åpent informasjonsmøte om medlemskap i NKL, der en rekke 
organisasjoner som arbeider med kvinners livsvilkår og rettigheter i Norge ble invitert. En 
representant fra vår søsterorganisasjon Sveriges Kvinnoorganisationer (SKO) deltok på 
møtet, og fortalte om hvordan SKO jobber og fungerer i Sverige. Møtet var et ledd i et større 
informasjonsarbeid vedr. medlemskap i lobbyen, et langsiktig arbeid for å samle flere 
medlemmer under lobbyens paraply.  
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Utstillingen “Thinking of You” Oslo 2026 

“Thinking of You” er en kunstinstallasjon som hedrer overlevende av seksuell vold i krig og 
konflikt. NKL samarbeider med kunstneren Alketa Xhafa Mripa, Mental Health and Human 
Rights (MHHRI), ambassadene og ambassadørene fra Kosova, United Kingdom og 
Nederland, Rådhuset i Oslo og Nobels Fredssenter om installasjonen som kommer til Oslo 
sommeren 2026 i forbindelse med FNs dag mot seksualisert vold i krig og konflikt. Målet 
med utstillingen og arrangementer tilknyttet denne er å sette fokus på tematikken som 
rammer kvinner og jenter over hele verden.  
 
Utstillingen ble også satt opp på Dag Hammarskjølds plass i New York under CSW70, og 
NKL var også med i planleggingen og utførelsen av utstillingen også der.  
 
 
 
Et utvalg øvrige oppdrag 

●​ Deltakelse i paneldebatten  “Bejing + 30 - har vi framskritt eller tilbakeslag?" på 
Arendalsuka, arrangert av FOKUS, Kvinnefronten, MiRA-Senteret, Fagforbundet, 
Sex og Politikk, og Norad 

●​ Apell, Kildens årskonferanse: “Rettigheter i revers?” 
●​ Tale, JURKs 50-års jubileum/festskriftslansering 
●​ Innlegg om CSW og NKL hos Feministhuset, Trondheim 
●​ Frokostseminar MiRA-Senteret, “Felles kamp i splittelsens tid. Hvordan beskytte 

minoritetskvinner mot vold?”. Innlegg: “Kjønn, makt og mangfold: Norges 
kvinnelobbys arbeid mot kjønnsbasert vold” 

 
 

Skriftlige høringssvar 

-​ Høringsinnspill: Forslag til endringer i reglene om varsling - styrking av fornærmedes 
og etterlattes stilling.  

-​ Høringsinnspill: Barnelova (Prop 117 L (2024-2025). 
-​ Høringsinnspill: Samtykkeloven (Prop. 132 L (2024-2025). 
-​ Høringsinnspill: Endringer i krisesenterloven (Prop. 122 L (2024-2025). 
-​ Høringsinnspill: NOU 2025: 5 kvinners arbeidshelse - kunnskap og tiltak.  
-​ Høringsinnspill: NOU 2025: 6 Samboerloven - Regulering av det økonomiske 

forholdet mellom samboere.  
-​ Høringsinnspill til Familie- og kulturkomiteen (Statsbudsjettet 2026). 
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